
Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024

OBJETO: Aditivar o contrato de prestação dos serviços de locação de veículos, 
em bom estado de uso e conservação de segurança, manutenção e troca de 
pneus por conta da contratada, para trafegar principalmente, em estradas 
vicinais da Zona Rural do município, pelo período de 11 (onze) meses, para 
atender as necessidades da secretaria de educação do município de Quixaba-PB, 
AUMENTANDO A ROTA ORIGINALMENTE CONTRATADA EM MAIS 16 
KM POR DIA, ACRESCENTANDO O SÍTIO BOA ESPERANÇA.
RECURSOS: 15000000 Recursos não vinculados de Impostos; 15001001-
MDE; 15001002- FUS 
CONTRATADO: IVANILDO DA NÓBREGA ALVES, CPF Nº 753.194.034-
53, residente no sitio Quixaba, Zona Rural, Quixaba/PB.
VALOR TOTAL: R$ 53.571,54 (cinquenta e três mil e quinhentos e setenta e 
um reais e cinquenta e quatro centavos) já com o quantitativo aditivado de R$ 
6.079,04 (seis mil e setenta e nove reais e quatro centavos).
DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2024.

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, torna público que 
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2024 cujo objeto é: A Contratação de empresa visando 
fornecimento parcelado de material de expediente e papelaria destinado as 
diversas secretarias do município de Quixaba/PB, nos termos da Lei nº 14.133, de 
01 de abril de 2021, que regulamenta o pregão eletrônico, na Lei Complementar 
n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações. O edital está disponível nos 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.quixaba.pb.gov.br ou Mural 
de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 
09:00hs (Horário de Brasília) do dia 04/04/2024. Esclarecimentos no horário das 
08h:00 às 17h:00 de segunda a sexta feira.

Fabrícia Araújo Candeia
Pregoeira Oficial

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, sexta-feira, 22 de março de 2024

Jornal Oficial do Município  

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26 
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br


